Thích Thiện Minh và T.T. Thích Huyền Quang và
được đem về Tôn thờ tại Việt Nam.

Sau đó, vì lý do đặc biệt, những viên Xá Lợi Phật nầy lại được H.T.
Huyền Quang trao lại cho Cố T.T. Thích Viên Đức và ngày 11/08/1980 tức
ngày 01/07 năm Canh Thân, Thầy Viên Đức đã giao lại cho gia dình con với
lời ủy thác nếu có duyên ra được nước ngoài, thì nên dâng cúng cho ngôi
Chùa nào đó, nếu nơi đây đầy đủ tứ chúng đồng tu, để cho Nhân Thiên
chiêm bái.